[bookmark: bookmark1]ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4088/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN SẢN XUẤT KÊNH CHƯƠNG TRÌNH PHÁT THANH TRONG NƯỚC (KÊNH CHƯƠNG TRÌNH PHÁT THANH SỨC KHỎE VÀ GIẢI TRÍ)
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 06/2016/NĐ-CP ngày 18/01/2016 của Chính phủ về quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh, truyền hình;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BTTTT ngày 30/6/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định các biểu mẫu Tờ khai đăng ký, Đơn đề nghị cấp Giấy phép, Giấy Chứng nhận, Giấy phép và Báo cáo nghiệp vụ theo quy định tại Nghị định số 06/2016/NĐ-CP ngày 18/01/2016 của Chính phủ về quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh, truyền hình;
Theo đề nghị của Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội tại Công văn số 1452/PTTH ngày 11/10/2022; Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội tại Công văn số 2622/STTTT-TTĐT ngày 17/10/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án số 1451/ĐA/PTTH ngày 11/10/2022 về sản xuất kênh chương trình phát thanh trong nước (Kênh phát thanh Sức khỏe và Giải trí) của Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội (Đề án kèm theo).
Tên kênh chương trình phát thanh: Sức khỏe và Giải trí
Biểu tượng của kênh chương trình: ON365FM
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Tổng Giám đốc - Tổng Biên tập Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch Chử Xuân Dũng;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- VPUB: CVP, PCVP P.T.T.Huyền;
- Lưu: VT, KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chử Xuân Dũng

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 HÀ N

?

I

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

4088

/QĐ

-

UBND

Hà N

?

i, ngày

27

tháng

10 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

PHĘ DUY

?

T Đ

?

ÁN S

?

N XU

?

T KÊNH CHƯƠNG TR

ÌNH PHÁT THANH TRONG N

Ư

?

C (KÊN

H

CHƯƠNG TR

ÌNH PHÁT THANH S

?

C KH

?

E VÀ GI

?

I TRÍ)

?

Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

HÀ N

?

I

C

ă

n c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19

/

6

/

2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i,

b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t

T

?

ch

?

c

Chính ph

?

vŕ Lu

?

t T

?

ch

?

c

chính quy

?

n

đ

?

a phương ngày 22

/11/

2019;

Căn c

?

Lu

?

t Báo ch

í

ngŕy 05

/

4

/

2016;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

0

6

/

2016

/

NĐ

-

CP ngŕy 18

/

01

/

2016 c

?

a Ch

í

nh ph

?

v

?

qu

?

n lý, cung c

?

p vŕ

s

?

d

?

ng

d

?

ch v

?

phát thanh, truy

?

n hěnh;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

60

/

2021

/

N

Đ

-

CP ngŕy 21

/

6/2021 c

?

a

Chính ph

?

quy đ

?

nh cơ ch

?

t

?

ch

?

c

?

a

đơn v

?

s

?

nghi

?

p công l

?

p;

C

ă

n c

?

Thông tư s

?

19

/

2016

/

TT

-

BTTTT ngày 30

/

6

/

2016 c

?

a B

?

Thông tin và Truy

?

n thông quy

đ

?

nh các bi

?

u m

?

u T

?

khai

đăng

ký, Đ

ơn đ

?

ngh

?

c

?

p Gi

?

y phép, Gi

?

y Ch

?

ng nh

?

n, Gi

?

y phép v

à

Báo cáo nghi

?

p v

?

theo

quy đ

?

nh

t

?

i Ngh

?

đ

?

nh s

?

06

/

2016

/

NĐ

-

CP ngŕy 18

/

01

/

2016

c

?

a

Ch

í

nh

ph

?

v

?

qu

?

n lý, cung c

?

p vŕ s

?

d

?

ng d

?

ch v

?

phát thanh, truy

?

n hěnh;

Theo đ

?

ngh

?

c

?

a Đ

ŕ

i Phát thanh vŕ Truy

?

n hěnh Hŕ N

?

i t

?

i Công v

ă

n s

?

1452

/

PTTH ngŕy

11

/

10

/

2022; S

?

Thông tin vŕ Truy

?

n thông Hŕ N

?

i t

?

i C

ô

ng v

ă

n s

?

2622

/

STTTT

-

TTĐT ngày

17

/

10/

2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phę duy

?

t Đ

?

án s

?

1451/ĐA/PTTH ngày 11/10/2022 v

?

s

?

n xu

?

t kênh chương tr

ình

phát thanh trong nư

?

c (Kênh phát thanh S

?

c kh

?

e và Gi

?

i trí) c

?

a Đài Phát thanh và Truy

?

n h́nh

Hà N

?

i

(Đ

?

án kčm theo)

.

Tęn

kênh chương tr

ình phát thanh:

S

?

c

kh

?

e

và Gi

?

i trí

Bi

?

u tư

?

ng c

?

a kênh chương tr

ình:

ON365FM

Đi

?

u

2.

Quy

?

t đ

?

nh nŕy có hi

?

u l

?

c k

?

t

?

ngŕy ký.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban

nhân dân Thành ph

?

; Giám đ

?

c S

?

Thông tin vŕ Truy

?

n

thông; T

?

ng Giám đ

?

c

-

T

?

ng

Bięn t

?

p Đài Phát thanh và Truy

?

n h́nh Hà N

?

i; các cơ quan, t

?

ch

?

c và cá nhân liên quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh nŕy./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u 3;

-

B

?

 Thông tin và Truy

?

n thông

;

-

Ch

?

t

?

ch UBND Thành ph

?

;

-

Phó Ch

?

 t

?

ch Ch

?

Xuân D

u

ng;

-

Ban T

uyên giáo Thành

?

y;

-

S

?

 Thông tin và Truy

?

n thông;

-

VPUB: CVP

,

PCVP P.T.T.Hu

y

?

n;

-

Lưu: VT, KGVX.

TM.

?

Y BAN NHÂN DÂN

KT

. CH

?

 T

?

CH

PHÓ CH

?

 T

?

CH

Ch

?

Xuân D

u

ng

? Y BAN NHÂN DÂN    THÀNH PH ?  HÀ N ? I   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  4088 /QĐ - UBND  Hà N ? i, ngày  27   tháng   10 năm 2022

  QUY ? T Đ ? NH   PHÊ DUY ? T Đ ?   ÁN S ? N XU ? T KÊNH CHƯƠNG TR ÌNH PHÁT THANH TRONG N Ư ? C (KÊN H  CHƯƠNG TR ÌNH PHÁT THANH S ? C KH ? E VÀ GI ? I TRÍ)   ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?   HÀ N ? I   C ă n c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 / 6 / 2015; Lu ? t s ? a đ ? i,  b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t  T ?   ch ? c   Chính ph ?   và Lu ? t T ?   ch ? c  chính quy ? n   đ ? a phương ngày 22 /11/ 2019;   Căn c ?   Lu ? t Báo ch í   ngày 05 / 4 / 2016;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   0 6 / 2016 / NĐ - CP ngày 18 / 01 / 2016 c ? a Ch í nh ph ?   v ?   qu ? n lý, cung c ? p và  s ?   d ? ng   d ? ch v ?   phát thanh, truy ? n hình;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   60 / 2021 / N Đ - CP ngày 21 / 6/2021 c ? a  Chính ph ?   quy đ ? nh cơ ch ?   t ?   ch ?   c ? a  đơn v ?   s ?   nghi ? p công l ? p;   C ă n c ?   Thông tư s ?   19 / 2016 / TT - BTTTT ngày 30 / 6 / 2016 c ? a B ?   Thông tin và Truy ? n thông quy  đ ? nh các bi ? u m ? u T ?   khai  đăng   ký, Đ ơn đ ?   ngh ?   c ? p Gi ? y phép, Gi ? y Ch ? ng nh ? n, Gi ? y phép v à   Báo cáo nghi ? p v ?   theo  quy đ ? nh   t ? i Ngh ?   đ ? nh s ?   06 / 2016 / NĐ - CP ngày 18 / 01 / 2016  c ? a   Ch í nh  ph ?   v ?   qu ? n lý, cung c ? p và s ?   d ? ng d ? ch v ?   phát thanh, truy ? n hình;   Theo đ ?   ngh ?   c ? a Đ à i Phát thanh và Truy ? n hình Hà N ? i t ? i Công v ă n s ?   1452 / PTTH ngày  11 / 10 / 2022; S ?   Thông tin và Truy ? n thông Hà N ? i t ? i C ô ng v ă n s ?   2622 / STTTT - TTĐT ngày  17 / 10/ 2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Phê duy ? t Đ ?   án s ?   1451/ĐA/PTTH ngày 11/10/2022 v ?   s ? n xu ? t kênh chương tr ình  phát thanh trong nư ? c (Kênh phát thanh S ? c kh ? e và Gi ? i trí) c ? a Đài Phát thanh và Truy ? n hình  Hà N ? i  (Đ ?   án kèm theo) .   Tên   kênh chương tr ình phát thanh:  S ? c  kh ? e   và Gi ? i trí     Bi ? u tư ? ng c ? a kênh chương tr ình:  ON365FM     Đi ? u   2.  Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?   t ?   ngày ký.   Đi ? u 3.   Chánh Văn ph òng  ? y ban   nhân dân Thành ph ? ; Giám đ ? c S ?   Thông tin và Truy ? n  thông; T ? ng Giám đ ? c  -   T ? ng   Biên t ? p Đài Phát thanh và Truy ? n hình Hà N ? i; các cơ quan, t ?   ch ? c và cá nhân liên quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.

  Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u 3;   -   B ?  Thông tin và Truy ? n thông ;   -   Ch ?   t ? ch UBND Thành ph ? ;   -   Phó Ch ?  t ? ch Ch ?   Xuân D u ng;   -   Ban T uyên giáo Thành  ? y;   -   S ?  Thông tin và Truy ? n thông;   -   VPUB: CVP ,   PCVP P.T.T.Hu y ? n;   -   Lưu: VT, KGVX.  TM.  ? Y BAN NHÂN DÂN    KT . CH ?  T ? CH    PHÓ CH ?  T ? CH           Ch ?   Xuân D u ng